КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОНЫЫ

АДМ ИНИСТРАЦИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИЛЕМАРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЙ РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 марта 2020 года № 54

О введении повышенной готовности на территории
Килемарского муниципального района

В связи с угрозой распространения на территории Килемарского
муниципального района новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в
соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от
21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

1. Ввести на территории Килемарского муниципального района режим
повышенной готовности.

2. Запретить до 15 апреля 2020 г. проведение на территории
Республики Марий Эл спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых
мероприятий.

3. Временно приостановить:
3.1. Проведение на территории Килемарского муниципального района

досуговых мероприятий с участием граждан, в том числе в сфере культуры,
физической культуры и спорта, выставочной, развлекательной и
просветительской деятельности, в зданиях, строениях, сооружениях
(помещениях в них) с числом участников более 50 человек одновременно.

3.2. С 21 марта 2020 г. по 12 апреля 2020 г. включительно посещение
обучающимися организаций, указанных в пункте 5 настоящего
Распоряжения, при этом при наличии соответствующего решения родителей
или иных законных представителей обеспечить для обучающихся 1-4 классов
включительно работу дежурных групп численностью не более 12
обучающихся. Обеспечить соблюдение в указанных группах санитарного
режима.

4. Работодателям, осуществляющим деятельность на территории
Килемарского муниципального района:

4.1. Обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих
местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с
повышенной температурой.

4.2. Оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения
режима самоизоляции на дому.

5. МУ «Отдел образования и молодежи администрации Килемарского
муниципального района», Отделу культуры, физкультуры и спорта,
осуществляющим функции и полномочия учредителя образовательных
организаций, предоставляющих общее образование, дополнительное
образование, осуществляющих спортивную подготовку, обеспечить принятие
в установленном порядке решений о возможности свободного посещения до
21 марта 2020 г. учебных занятий обучающимися по решению их родителей
или иных законных представителей.

6. Установить, что распространение новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV) является в сложившихся условиях чрезвычайным и
непредотвратимым обстоятельством, повлекшим введение режима
повышенной готовности в соответствии с Федеральным законом от 21
декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», который
является обстоятельством непреодолимой силы.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования
на информационном стенде администрации Килемарского муниципального
района.

9. Разместить настоящее постановление на странице администрации
Килемарского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети официального интернет-портала Республики
Марий Эл.

Г лава администрации
Килемарского

муниципального района Т. Обуховаj